Gobierno del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2025
{Cifras en Pesos)

porTizens

UNIDOS PAR
TRANSFORMA

A
R

QUINTANA ROO
Concepto Origen Aplicacion

ACTIVO 298,470,099.66 1,988,887,596.62
Activo circulante 140,213,319.24 434,263,817.33
Efectivo y equivalentes 0.00 434,263,817.33
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 68,994,669.05 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 71,218,650.19 0.00
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deteriore de Activos Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00
Activo No Circulante 158,256,780.42 1,554,623,779.29
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 698,702,416.82
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 10,052,301.43 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 665,523,879.48
Bienes Muebles 0.00 119,348,350.33
Activos Intangibles 0.00 35,690,171.15

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

129,653,001.17

18,551,477.82
0.00

0.00
11,945,862.91
11,623,917.61

0.00

0.00

11,483,631.61

0.00

140,286.00

0.00

0.00

0.00

321,945.30
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

321,945.30
3,110,657,506.12
16,694,847.86
16,694,847.86
0.00

0.00

-

0.00

0.00
0.00

35,358,961.51
1,432,185,872.07
157,074,696.03
136,284,040.61

0.00

0.00

0.00

0.00

8,469,130.10

0.00

12,321,525.32
1,275,111,176.04
1,194,439,073.62
0.00

79,980,549.43
605,842.99

85,710.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

/
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Gobierno del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo

Estado de Cambios en la Situacién Financiera UlNTANA

Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2025 oou“ DOS PARA

{Cifras en Pesos) PoFI20TT TRAASTIRMAR

QUINTANA ROO
Concepto Origen Aplicacién
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado 3,093,962,658.26 0.00
Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 521,216,267.91 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 2,672,746,390.35 0.00
Revallios ' 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0.00 0.00
Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE
CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

LA SECRETARIA DE FNANZAS Y PLANEACION EL TESORERO GENERAL

ESTADO EL DIRECTOR DE CONTABILIDAD G RNAMENTAL

LIC. MARTHAAARROQUIN PEREZ LIC. JOSE'\CUAUH URO ZARATE MTRQ. EVELIO SOSA BATUN
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