



Gobierno del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo
Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2025

(Cifras en Pesos)



Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	298,470,099.66	1,988,887,596.62
Activo circulante	140,213,319.24	434,263,817.33
Efectivo y equivalentes	0.00	434,263,817.33
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	68,994,669.05	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	71,218,650.19	0.00
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	158,256,780.42	1,554,623,779.29
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	698,702,416.82
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	10,052,301.43	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	665,523,879.48
Bienes Muebles	0.00	119,348,350.33
Activos Intangibles	0.00	35,690,171.15
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	129,653,001.17	0.00
Activos Diferidos	18,551,477.82	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	35,358,961.51
PASIVO	11,945,862.91	1,432,185,872.07
Pasivo Circulante	11,623,917.61	157,074,696.03
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	136,284,040.61
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	11,483,631.61	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	140,286.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	8,469,130.10
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	12,321,525.32
Pasivo No Circulante	321,945.30	1,275,111,176.04
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	1,194,439,073.62
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	79,980,549.43
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	605,842.99
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	85,710.00
Provisiones a Largo Plazo	321,945.30	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	3,110,657,506.12	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	16,694,847.86	0.00
Aportaciones	16,694,847.86	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00



Gobierno del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2025

(Cifras en Pesos)



Concepto	Origen	Aplicación
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	3,093,962,658.26	0.00
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	521,216,267.91	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	2,572,746,390.35	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

LA SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN

LIC. MARTHA PARROQUÍN PÉREZ

EL TESORERO GENERAL DEL ESTADO

LIC. JOSÉ CUAUHTEMOC IRABURO ZÁRATE

EL DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

MTRO. EVELIO SOSA BATÚN